
Contacto

Teléfono 985103974
Fax 985103999
Correo Electrónico seccion.contratacion@uniovi.es

Dirección Postal

Plaza de Riego, 4 - 3º
(33003) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 2024/000057 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 09:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Oviedo
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e%2Be9pZzB9IcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguro de asistencia en viaje para alumnos del programa erasmus MUNDUS JOINT
máster (EMJM) de la Universidad de Oviedo (edición 2024-2026).

En el marco de este programa Erasmus Mundus objeto del contrato, llamado JOINT MÁSTER (EMJM), esDescripción 
obligatorio proporcionarle a cada persona beneficiaria de la movilidad un seguro que cubra los requisitos mínimos fijados
por la Unión Europea para el programa Erasmus Mundus. En el presupuesto del proyecto existe financiación específica
aprobada para sufragar los gastos del seguro de aproximadamente 26 movilidades correspondientes a estudiantes que
inician su movilidad en el curso 2024-2025 y la finalizan en el curso 2025-2026.
Valor estimado del contrato 66.456 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.160 EUR.

Clasificación CPV
66512000 - Servicios de seguros de accidentes y de enfermedad.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 a las 00:00 durante 24 Mes(es)

Observaciones: El contrato entrará en vigor desde el 1 de septiembre de 2024 a las 24 horas del 31 de agosto de 2026

Lugar de ejecución
Telemáticamente.
Condiciones El tomador de la póliza de seguro de Asistencia en Viaje será la Universidad de Oviedo, con NIF.
Q-3318001-I y domicilio social en Plaza del Riego, no 4, CP. 33003 Oviedo (Asturias, España), como coordinador del
proyecto ERASMUS MUNDUS JOINT MÁSTER en virtud del contrato firmado con la EACEA-Unión Europea.
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Plaza de Riego 4 - 3 Planta
(33003) Oviedo España

http://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e%2Be9pZzB9IcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 42.120 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.120 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Se ha formalizado el contrato con el adjudicatario propuesto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ERGO SEGUROS DE VIAJE, Sucursal en España
NIF W0040918E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Isla Graciosa 1
(28703) San Sebastián de los Reyes (Madrid) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.120 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.120 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA 2024/000057
Fecha de Formalización 16/07/2024
Hora de Emisión 00:00

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Se propone la adjudicación al licitador que ha realizado la oferta más ventajosa y ha presentado en tiempo y
forma la documentación requerida.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc2e8ef8-1967-43b8-bf67-d2dd576f3c98


Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Plaza de Riego 4 - 3 Planta
(33003) Oviedo España

Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de oferta económica

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se trata de un servicio necesario para prestar una asistencia y atención
adecuada, por lo que procede la tramitación urgente del expediente que se justifica por la existencia, de una necesidad
inaplazable, o de un interés público en no demorar la adjudicación del contrato, dada la necesidad de evitar la falta de
cobertura contractual de la prestación correspondiente.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los licitadores que deseen asistir deberán remitir por correo electrónico el nombre,
apellidos, email y DNI de la persona que vaya a acudir, así como email contacto para realizar la invitación.

Otros eventos



Plaza de Riego 4 - 3 Planta
(33003) Oviedo España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Abono de los gastos de adaptación del domicilio del asegurado en caso de invalidez permanente absoluta o gran
invalidez. (1 punto)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Abono de los gastos de adaptación del vehículo del asegurado en caso de invalidez permanente absoluta o gran
invalidez. (1 punto)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Billete de ida y vuelta, así como alojamiento para un máximo de 2 familiares en caso de fallecimiento, enfermedad o
accidente graves del asegurado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Desaparición de personas. (1 punto)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Gastos de asistencia jurídica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Gastos odontológicos urgentes debidos a una causa diferente de accidentes.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Inclusión de la garantía de gastos para aparatos de ortopedia (1 punto)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Invalidez permanente absoluta y parcial por accidente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Muerte por accidente



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica: 60 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: P = 60 x (Mejor oferta / Oferta a valorar)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Responsabilidad frente a terceras partes, responsabilidad civil privada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Suministro de silla de ruedas en caso de incapacidad permanente absoluta o gran invalidez. (1 punto)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wnO86C01P9wIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000013812371 |  2024-000792864 | Fri, 19 Jul 2024 09:00:40:743 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3168073760665780486879399853355566587 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wnO86C01P9wIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

